
 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О внесении изменений в Постановление Главы городского округа Лобня  

от 24.10.2024 № 282-ПГ «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Формирование современной комфортной городской среды»  

на 2023-2027 годы, утвержденную Постановлением Главы городского 

округа Лобня от 30.12.2022 № 1179-ПГ» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«городской округ Лобня» Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в Постановление Главы городского округа 

Лобня от 24.10.2024 282-ПГ «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Формирование современной комфортной городской среды»  

на 2023-2027 годы, утвержденную Постановлением Главы городского 

округа Лобня от 30.12.2022 № 1179-ПГ»: 

1.1.  Пункт 1 читать в следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу 

«Формирование современной комфортной городской среды» на 2023-2027 

годы, утвержденную Постановлением Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1179-ПГ «Об утверждении муниципальной программы 

«Формирование современной комфортной городской среды» на 2023-2027 

годы» (ред. от 20.02.2023 № 29-ПГ, от 02.03.2023 № 37-ПГ, от 10.04.2023 

№ 98-ПГ, от 24.04.2023 № 113-ПГ, от 22.05.2023 № 137-ПГ, от 27.06.2023 

№ 183-ПГ, от 27.07.2023 № 238-ПГ, от 15.08.2023 № 265-ПГ, от 23.08.2023 

№ 276-ПГ, 19.10.2023 № 342-ПГ, от 03.11.2023 № 375-ПГ, от 16.11.2023 

№ 383-ПГ, от 12.12.2023 № 412-ПГ, от  25.12.2023 № 429-ПГ, от 19.01.2024 

№ 3-ПГ, от 22.02.2024 № 19-ПГ, от 25.05.2024 № 104-ПГ, от 05.06.2024 

Документ создан в электронной форме. № 293-ПГ от 01.11.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 1 из 11. Страница создана: 31.10.2024 10:05



№ 125-ПГ, 09.07.2024 № 152-ПГ, от 01.08.2024 № 169-ПГ, от 09.09.2024 

№ 221-ПГ, от 25.09.2024 № 243-ПГ)». 

1.2.  Подпункты 1.1., 1.2., 1.3., 1.4. исключить.  

2. Разместить на официальном сайте городского округа Лобня 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.лобня.рф. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на заместителя Главы городского округа Демченко И.А.  

 

 

 

Глава городского округа Лобня                            А.В. Кротова 

Документ создан в электронной форме. № 293-ПГ от 01.11.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 2 из 11. Страница создана: 31.10.2024 10:05

http://www.лобня.рф/


 

 

   

Утверждено 
 

Постановлением Главы городского округа Лобня 

от_________________________№____________ 

 

 

1. В подпрограмму 1 «Комфортная городская среда» внести следующие изменения: 

1.1 Объём финансирования мероприятий 01.21 и F2.01 читать в новой редакции: 

 

№

 

п

/

п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Срок 

испол

нения 

мероп

рияти

я 

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5  6 7 8 9 10 

1  Мероприятие 01.21. 

Обустройство и 

установка детских, 

игровых площадок на 

территории 

муниципальных 

образований 

Московской области за 

счет средств местного 

бюджета 

2023-

2027 

 

Итого 1 647,04 0,00 1 647,04 0,00 0,00 0,00 

Управление 

благоустройства 

и дорожного 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского  

округа 

1 647,04 0,00 1 647,04 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Установлены детские, 

игровые площадки за 

счет средств местного 

бюджета, ед. 

  Всего 2023 год Итого 

2024 

год 

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

2 Мероприятие F2.01. 

Реализация программ 

формирования 

современной городской 

среды в части 

благоустройства 

общественных 

территорий 

2023-

2027 

Итого 1 087 746

,86 

0,00 734 746,86 266 000,00 43 500,00 43 500,00 Управление 

благоустройства 

и дорожного 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня   

Средства бюджета 

Московской области 

543 310,0

1 

0,00 267 617,01 207 746,00 33 973,50 33 973,50 

Средства федерального 

бюджета 

421 942,5

0 

0,00 421 942,50 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского  

округа 

122 494,3

5 

0,00 45 187,35 58 254,00 9 526,50 9 526,50 

Внебюджетные 

источники  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Благоустроены     Всего 2023 год Итого В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год 

Документ создан в электронной форме. № 293-ПГ от 01.11.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 3 из 11. Страница создана: 31.10.2024 10:05



 

общественные 

территории, ед. 

2024 

год 

I II III IV    

5 2 1 0 0 0 1 0 1 1 

 

 

2. В подпрограмму 2 «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных домах на 

территории Московской области» внести следующие изменения: 

2.1 Объём финансирования мероприятия 01.15 читать в новой редакции: 

 

3. №

 

п

/

п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Срок 

испол

нения 

мероп

рияти

я 

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

2023 

год 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5  6 7 8 9 10 

1 Мероприятие 01.15. 

Содержание дворовых 

территорий  

2023-

2027 

 

Итого 
647 394,3 

49 

766,71 
194 928,48 

128 

905,75 

136 

896,68 

136 

896,68 

Управление 

благоустройства 

и дорожного 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского  

округа 

647 394,3 
49766,7

1 
194 928,48 128 

905,75 

136 

896,68 

136 

896,68 

Внебюджетные 

источники  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечено содержание 

дворовых территорий, 

тыс. кв. м 

  Всего 2023 

год 

Итого 

2024 год 

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

999, 84 999, 84 999, 84 999, 8

4 
999, 8

4 
999,

 84 999, 84 999, 84 999, 84 999, 84  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 293-ПГ от 01.11.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 4 из 11. Страница создана: 31.10.2024 10:05



 

 

 
2.2 Адресный перечень, предусмотренный в рамках реализации мероприятия 01.20 «Замена и модернизация детских игровых площадок» читать в новой 

редакции: 

 
№ п/п 

Наименовани

е 

муниципальн

ого 

образования 

Московской 

области/наим

енование 

объекта, 

адрес объекта 

Мощ 

ность/ 

прирост 

мощ 

ности 

объекта строи 

тель 

ства 

(кв. 

метр, погон 

ный 

метр, место, 

койкоместо 

и так далее) 

Виды работ  в 

соответствии с 

классификатор

ом работ 

Сроки 

проведе

ния 

работ 

Открыти

е 

объекта/з

авершени

е работ 

Предель

ная 

стоимос

ть 

объекта 

капитал

ьного 

строите

льства/ 

работ  

(тыс. 

руб.) 

Проф

инанс

ирова

но на 

01.01.

23  

(тыс. 

руб.) 

Источники 

финансировани

я 

Финансирование, в том числе распределение 

субсидий из бюджета Московской области (тыс. 

руб.) 

Остаток 

сметной 

стоимости до 

ввода в 

эксплуатаци

ю объекта 

капитального 

строительств

а/до 

завершения 

работ (тыс. 

рублей) 

всего 
2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 г.о. Лобня, 

ул. 

Авиационная, 

д. 5, 7 

 

150 кв. м. Выполнение 

работ по 

замене 

оборудования 

детских 

игровых 

площадок на 

территории 

муниципальны

х образований 

Московской 

области 

2024 г. 2024 г. 4 811,04  

 

 

 

Итого 4 811,04 4 811,04 0,00 0,00 0,00 
 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

4 811,04 4 811,04 0,00 0,00 0,00 
 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

2 г.о. Лобня, 

ул. 

Чайковского, 

д. 1, 3, 4, 6 

 

150 кв. м. Выполнение 

работ по 

замене 

оборудования 

детских 

игровых 

площадок на 

территории 

муниципальны

х образований 

Московской 

области 

2024 г. 2024 г. 4 811,04  

 

 

 

Итого 4 811,04 4 811,04 0,00 0,00 0,00 
 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

4 811,04 4 811,04 0,00 0,00 0,00 
 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

3 г.о. Лобня, 

ул. 

Лобненский 

150 кв. м. Выполнение 

работ по 

замене 

2024 г. 2024 г. 4 811,04  

 

 

Итого 4 811,04 4 811,04 0,00 0,00 0,00 
 

Средства 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Документ создан в электронной форме. № 293-ПГ от 01.11.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 5 из 11. Страница создана: 31.10.2024 10:05



 

Бульвар, д. 

7,9, 

Физкультурна

я, д. 8,12,14 

 

оборудования 

детских 

игровых 

площадок на 

территории 

муниципальны

х образований 

Московской 

области 

 Московской 

области 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

4 811,04 4 811,04 0,00 0,00 0,00 
 

Внебюджетные 

источники 

 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

4 г.о. Лобня, 

ул. Чкалова, 

д. 17/1, 17/2 

 

150 кв. м. Выполнение 

работ по 

замене 

оборудования 

детских 

игровых 

площадок на 

территории 

муниципальны

х образований 

Московской 

области 

2024 г. 2024 г. 4 811,04  

 

 

 

Итого 4 811,04 4 811,04 0,00 0,00 0,00 
 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

4 811,04 4 811,04 0,00 0,00 0,00 
 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

5 г.о. Лобня, 

ул. Ленина, д. 

2/2, ул. 

Ленина, д. 4, 

ул. Чехова, д. 

2 

 

150 кв. м. Выполнение 

работ по 

замене 

оборудования 

детских 

игровых 

площадок на 

территории 

муниципальны

х образований 

Московской 

области 

2024 г. 2024 г. 4 811,04  

 

 

 

Итого 4 811,04 4 811,04 0,00 0,00 0,00 
 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

4 811,04 4 811,04 0,00 0,00 0,00 
 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

6 г.о. Лобня, 

ул. Ленина, д. 

16. 

 

150 кв. м. Выполнение 

работ по 

замене 

оборудования 

детских 

игровых 

площадок на 

территории 

муниципальны

х образований 

Московской 

2024 г. 2024 г. 4 811,04  

 

 

 

Итого 4 811,04 4 811,04 0,00 0,00 0,00 
 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Средства 

бюджета 

городского 

4 811,04 4 811,04 0,00 0,00 0,00 
 

Документ создан в электронной форме. № 293-ПГ от 01.11.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 6 из 11. Страница создана: 31.10.2024 10:05



 

области округа Лобня 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

7 г.о. Лобня, 

ул. Ленина, д. 

1, 3, 5, 7, 7А 

 

150 кв. м. Выполнение 

работ по 

замене 

оборудования 

детских 

игровых 

площадок на 

территории 

муниципальны

х образований 

Московской 

области 

2024 г. 2024 г. 4 811,04  

 

 

 

Итого 4 811,04 4 811,04 0,00 0,00 0,00 
 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

4 811,04 4 811,04 0,00 0,00 0,00 
 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

8 г.о. Лобня, 

ул. 

Чайковского, 

д. 17,21, 23 

 

150 кв. м. Выполнение 

работ по 

замене 

оборудования 

детских 

игровых 

площадок на 

территории 

муниципальны

х образований 

Московской 

области 

2024 г. 2024 г. 4 811,04  

 

 

 

Итого 4 811,04 4 811,04 0,00 0,00 0,00 
 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

4 811,04 4 811,04 0,00 0,00 0,00 
 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

9 г.о. Лобня, 

ул. 

Молодежная, 

д. 14А, 14Б 

150 кв. м. Выполнение 

работ по 

замене 

оборудования 

детских 

игровых 

площадок на 

территории 

муниципальны

х образований 

Московской 

области 

2024 г. 2024 г. 4 811,04  

 

 

 

Итого 4 811,04 4 811,04 0,00 0,00 0,00 
 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

4 811,04 4 811,04 0,00 0,00 0,00 
 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

10 

 

г.о. Лобня, 

ул. 

Спортивна, д. 

7, корп. 2 

150 кв.м 
Выполнение 

работ по 

замене 

оборудования 

детских 

игровых 

площадок на 

2024 г. 2024 г.   Итого 
1 847,00 1 847,00 0,00 0,00 0,00 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 293-ПГ от 01.11.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 7 из 11. Страница создана: 31.10.2024 10:05



 

территории 

муниципальны

х образований 

Московской 

области 

бюджета 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

1 847,00 1 847,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 г.о. Лобня, 

ул. 

Краснополянс

кая д. 29,31 

 

150 кв. м. Выполнение 

работ по 

замене 

оборудования 

детских 

игровых 

площадок на 

территории 

муниципальны

х образований 

Московской 

области 

2024 г. 2024 г.   

 

 

 

Итого 4 811,04 4 811,04 0,00 0,00 0,00 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

4 811,04 4 811,04 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 г.о. Лобня, 

ул. Крупской, 

д. 18/1, 18/2, 

20/1, 20/2 

 

150 кв. м. Выполнение 

работ по 

замене 

оборудования 

детских 

игровых 

площадок на 

территории 

муниципальны

х образований 

Московской 

области 

2024 г. 2024 г.   

 

 

 

Итого 4 811,04 4 811,04 0,00 0,00 0,00 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

4 811,04 4 811,04 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 293-ПГ от 01.11.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 8 из 11. Страница создана: 31.10.2024 10:05



 

 

 

2.3 Адресный перечень, предусмотренный в рамках реализации мероприятия 01.21 «Обустройство и установка детских, игровых площадок на 

территории муниципальных образований Московской области за счет средств местного бюджета» читать в новой редакции:   
 
 
 

№ п/п 

Наименовани

е 

муниципальн

ого 

образования 

Московской 

области/наим

енование 

объекта, 

адрес объекта 

Мощ 

ность/ 

прирост 

мощ 

ности 

объекта строи 

тель 

ства 

(кв. 

метр, погон 

ный 

метр, место, 

койкоместо 

и так далее) 

Виды работ  в 

соответствии с 

классификатор

ом работ 

Сроки 

проведе

ния 

работ 

Открыти

е 

объекта/з

авершени

е работ 

Предель

ная 

стоимос

ть 

объекта 

капитал

ьного 

строите

льства/ 

работ  

(тыс. 

руб.) 

Проф

инанс

ирова

но на 

01.01.

23  

(тыс. 

руб.) 

Источники 

финансировани

я 

Финансирование, в том числе распределение 

субсидий из бюджета Московской области (тыс. 

руб.) 

Остаток 

сметной 

стоимости до 

ввода в 

эксплуатаци

ю объекта 

капитального 

строительств

а/до 

завершения 

работ (тыс. 

рублей) 

всего 2024 год 
2025 

год 
2026 

год 
2027 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 г.о. Лобня, 

мкр. Луговая, 

вблизи домов 

4,6 

 

100 кв. м. Работы по 

благоустройств

у 

2024 г. 2024 г.   

 

 

 

Итого 1 647,04 1 647,04 0,00 0,00 0,00 
 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Средства 

Дорожного 

фонда 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

1 647,04 1 647,04 0,00 0,00 0,00 
 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 
 
 
 

   

Документ создан в электронной форме. № 293-ПГ от 01.11.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 9 из 11. Страница создана: 31.10.2024 10:05


	01.11.2024_293-ПГ_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9


